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OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR BOWLINGSPORTEN I DANMARK 

NY REKORD 
Henning 
Mølgaard 
Viking/JBU 
slog i det 
århusianske 
åbnings 
stævne nye 
danske re 
korder på 
5 og 6 se- 
rier. 906 
og 1336 
var det 
eminente 
resultat. 
Læs mere 
under 
JYLLAND 

Foranlediget af affæren mellem KBK 1940 og BBK har idrætsudvalget ved 
taget en tilføjelse til turneringsreglerne for Danmarksturneringen. En kamp 
kan nu aflyses, hvis dens varighed overstiger 4 timer. Se reglen på side 3. 



Mestomunge 
ved JAN DONDE 

KBU - SBU ABNINGSSTÆVNE: 

Strålende resultat af Jesper Mikkelse, Rossini. 
Den unge yngling Jesper Mikkelsen 
Rossini stod for åbningsstævnet ' 
klart største præstation og sensation 
ved at slå 835 kegler over de 4 seri 
er. 

BOWLEREN 
Obl igatorisk 
medlemsblad 
for bowlingsporten 
i Danmark 

• 
REDAKTION: 
John Jørgensen, Frydensbergvej 8 
3660 Stenløse (ansv.) 
ru. (03) 17 1033 (dag) 

(03) 31 1401 (aften) 

KBU: 
Jørgen Højager, 
Tomsgårdsvej 88, 2400 Kbh. NV 
Tlf. (Ol) 347139 

JBU: 
Ingen for tiden 

;sBU og Fi3U: 
John Jørgensen (se øverst) 

UNGDOMSBOWLING: 
Jan Donde, 
Nyskiftevej 15,2610 Rødovre 
Tlf. (01) 707452 

• 
Tilrettelæggelse, opsætning og 
tryk: 
Papirmagasinet, 3660 Stenløse 

OPLAG: 
3.000 stk. 

ANNONCER: 
Kontakt redaktionen 

INDBETALINGER: 
DBF's kontor, Vester Voldgade 11 
1552 KØbenhavn V. 
GIRO 146812 

• 
Bowleren udsendes 20 gange årl igt 
til samtlige licenserede bowlere. 
Meddelelse om fra- og tilgang af 
medlemmer gives den lokale kasse 
rer medens reklamationer vedr. 
bladets fremsendelse rettes til det 
stedlige postkontor. 

Jesper blev en overlegen vinder af 
ynglinge-rækken med Per Søndberq 
på 2. pladsen med 773, ogs1l strålen 
de. Som tredie placerede Mogens 
Lind, Rossini sig med 755. 
Det var iøvrigt gennemgående for 
ynglingene at resultaterne var helt i 
top, og det lover jo unægteligt godt 
for den kommende sæson. 
Var det en overraskelse at Jesper 
Mikkelsen vandt ynglinge-rækken, 
var juniarvinderen Pierre Caludann's 
sejr ikke mindre overraskende. 
Han vandt med 743 point med han 
dicap, hvilket betød at han sluttede 
2 kegler foran rækkens nummer 2, 
Poul SchlUter fra LR64, Frederiks 
sund. Pierre's klubkammerat Toni 
Krause fra Hook besatte 3. pladsen 
med 726 point. Et par yderst pæne 
noteringer, der ikke stod meget til 
bage for ynglingenes. 
lØvrigt var der pæn deltagelse i beg 
ge rækker, og selve afviklingen af 
stævnet forløb som sædvanligt, når 
KBU er arrangør, planmæssigt, sik 
kert og uden problemer. 

Hvad vil I ha' ? 
Ved KBU's ungdoms-åbningsstæv 
ne var præmierne delt op i junior- og 
ynglingerække med 3 præmier i hver 
række. 
Det er umiddelbart at se mange præ 
mier og tilstrækkeligt til de unge, 
hvis man deler det op i forholdet: 
hvor mange præmier - hvor mange 
deltagere. 
Men problemet er, hvilke præmier 
de unge vil ha'. Hvad skal man give 
dem, .hvad synes de om, hvad er de 
tilfredse med, og frem for alt, hvad 
kan de få ? 
Det er vanskeligt, svært og ikke spor 
morsomt at skulle kebe præmier ind 
til unge mennesker, og derfor fal 
der de mange gange ikke i god jord. 
Denne fornemmelse havde man i 
hvertfald da præmierne til åbnings 
stævnet blev "udstillet". 
I er sgu' vanskelige at gøre tilpas, 
derfor ville det være rart at vide 
hvad I helst ville have, hvis I kom i 
den heldige situation at skulle mod 
tage en præmie fra et KBU-stævne. 

Juniorvinderen t. u., og ynglinge vinderen t.h. Begge 
overraskede ved gode resultater. 
Foto: Carsten Setidberg. 



MATERIALE FRA SBU 
Desværre var det ikke muligt da den 
uofficielle lands-rangliste for ung 
domsspillere sidst blev bekendtgjort, 
at have SBU-bowlere med, ikke for 
di deres resultater var ringe, men af 
den.simple grund at ungdoms-redak 
tionen ikke havde modtaget noget 
materiale fra SBU's ungdomsleder, 
landsholdspilleren Anders Larsen. 
Det er imidlertid nu fremkommet, 
og vi kan lige præsentere de bedste 
på denne SBU-rangliste: 
1. Bjarne Jørgensen, LR64 
2. Claus Petersen, LR/4 
3. Claus Hein, LR64 
4. Jens Larsen, LR64 
5. Benny Larsen, Mascot 

7323 
6607 
6270 
3142 
2933 

Mere om unge - næste side 

Vi beklager på forsiden 
at have anført Henning 
Mølgaard's danske rekord 
som 5 serier - 906. Der er 
naturligvis tale om 4 

. I sener .. 

VIGTIG 
TILFØJELSE 

10.3: Såfremt en turneringskamp i Danmarksturneringen 
strækker sig ud over 4 timer fra det annoncerede starttids 
punk t, iot. dog 10,2. aflyses kampen, såfrem t en af de impli 
cerede holdledere ønsker det. Når en således afbrudt kamp 
genoptages skal kampen spilles af de samme spillere, som 
holdet stillede med i den afbrudte kamp, ligesom kampen 
skal genoptages med den score, holdene havde i den sidst 
{ærdigspillede rude inden kampens afbrydelse. 
DBF afholder alle udgifter i forbindelse med en eventuel 
omkamp. . 

Bowleren omtalte i sidste nummer en af de sager, som det aktive 
amatør- og ordensudvalg havde behandlet. Det var den mellem 
KBK 1940 og BBK, som konkluderede, at sagen er afgjort med for 
lig, men på betingelse af, at der blev udarbejdet regler for, hvordan 
man skal forholde sig, hvis en kamps varighed overskrider, hvad 
rimeligt er. 
På foranledning af dette, har idrætsudvalget allerede nu fastsat, 
hvordan man i lignende situationer som i den aktuelle, skal forhol 
de sig, og reglen, som har fået nummer 10.3 til § 28 (Turnerings 
regler for Danmarksturneringen) har fået følgende ordlyd: 

Hvor er det let . 
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig 
bowlinghal med 16 hurtigtarbejdende maskiner, 
cafeteria i hallen, gode omklædningsforhold og 
termostatstyret klimaanlæg som g',Dr opholdet 
i hallen til en fornøjelse. 
Men ikke alene det ... 
ROSSI N I er også et luksushotel i økonomiklas 
sen - dejlige, komfortable værelser med toilet 
og bad, pub og hyggelig restaurant, smagfulde 
selskabslokaler, sauna til fri disposition og 
(naturligvis) masser af P-plads! . 
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! . 
I Vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold 
på Rossini til rent ud sagt BUNDPRISER. 
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres 
næste bowlingkamp. 

~ (!#n6 
!!Jjf0u4Æ:J 

GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY 
Hotel: (01) 4645.11 - Bowlinghal: (01) 467738 
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Nå~ v'i nu har en pressesekretær 
Eftersom det åbenbart i kke er gået 
op for alle bowlere og deres ledere, 
at når man vælger en pressesekretær 
er det ikke for selv at klare stoffet 
til pressen, skal jeg her kort gøre re 
de for en pressesekretærs opgaver 
og en ikke-pressesekretærs opgaver: 
En pressesekretærs fornemste op 
gave er at samle stof og få stof fra 
de respektive sportslige ledere og 
efter at have bearbejdet det, at vide 
resende det til de personer indenfor 
dagspressen, som pressesekretæren 
har aftaler med. 
Alle bowlere er vel nok klar over, at 
bowlingen er en af de idrætsgrene, 
pressen gemmer tilsidst og først glæ-_ 

der med avisomtale i det øjeblik, an 
det stof ikke er på lager. 
Så meget desto større er en presse 
sekretærs fortjeneste i det øjebli k 
han/hun får artikler igennem til dags 
pressen og opnår aftaler med jour 
nalister fra disse dagblade. 
Derfor er det kropumuligt at fort 
sætte den senere tids megen avisom 
tale af netop VOR kære idræt, når 
alle som en tror, de bare selv skal 
sørge for, at fodre aviserne med stof 
og resultater. Næ, hør, hov, specielt 
til JBU, det er ganske vist vanskeligt 
for en forbunds-pressesekretær at 
være overalt i landet hvor der sker - 
noget, men det var derimod temme- 

• • • 
lig let for et stævnes sportsl ige leder 
at oplyse pressesekretæren om e 
ventuelle strålende resultater eller 
gerninger. Vor kære Jørgen HØjager 
er altid til at få fat på, og selvom han 
ikke er JBU's pressesekretær er en 
dansk rekord noget der hører ind 
under DBF, og dermed deres presse 
sekretær. Vær så rar og elskværdig 
fremover at kontakte manden der 
har med det at gøre, istedet for selv 
straks at falde over papir og blyant 
og derefter at tilsende eller ringe 
stof til vore dagblade, lad manden 
med forstanden inden for dette om 
råde klare skærene - tak. 

-don. 

8 DAGES UNGDOMSKURSUS I FINLAND 
Jens Dahl: Vellykket og lærerigt kursus. 
Jens Dahl fra bowlingklubben Hook 
i RØdovre, den med de mange dygti 
ge unge ledere, har været på en 8 da 
ges kursus-tur i Finland. 
Dansk Idræts Forbund bad for et 
par måneder siden, Dansk Bowling 
Forbund om at finde en egnet ung 
domsleder indenfor klubberne, til 
at deltage i et ungdoms-leder-kursus 
i Finland. Sammen med flere andre 
unge mennesker fra Øvrige idræts 
grene skulle Danmarks repræsentan 
ter mødes med nordiske kolleger. 
Valget faldt på Jens Dahl fra Hook/ 
KBU, der ved sin store interesse for 

klubben og dens trivsel i ungdoms 
afdelingen, ensstemmigt blev valgt 
af DBwF's ungdoms-udvalg. 
Bowleren har haft et kort interview 
med Jens, der var uhyre glad for tu 
ren og kurset i almindelighed. 
For det meste drejede kurset sig om 
opvarmning før turnering og store 
idrætsbegivenheder indenfor sin e 
gen specialgren, og eftersom det var 
meget få unge der havde bowling 
som sportsgren, beskæftigede leder 
ne sig ikke så meget med denne form 
for sport. Alligevel lykkedes det le 
derne at undervise os på et så frit 

og underholdende plan, der samti 
dig var meget lærerigt, at alle, også 
selvom sprogvanskelighederne ind 
finder sig indimellem, fik meget ud 
af de 8 dage, der samtidig gav nye 
kammerater og en mængde nye er 
faringer. 
Alt i alt et kursus, der bør afholdes 
flere af og med flere deltagere såle 
des at alle de unge ledere bliver sat 
rigtigt ind i, hvorledes en ungdoms 
klub og et hold kan og skal drives, 
slutter Jans Dahl. 

-don. 

DER ER MANGE GRUNDE TIL, AT 

BOWLERE MØDES ... 
.. 06 KOMMER IGEN I 

Bowlinghallen VED KAJEN 
ISLANDS BRYGGE 83 - Tlf AS 50 

HER ER ET PAR STYKKER: 

FORTRINLIGE KLUBLOKALER 
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD 
GODE PARKERINGSMULIGHEDER 
MODERNE SELSKABSLOKALER 
CAFETERIA MED POPULÆRE PRISER 
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Klar til EM i Dublin - 
Der kunne ikke opnås enighed mel 
men de nordiske bowlinglande om 
en fælles rejse til Dublin, når EM 
skal køres. Oprindelig var det tan 
ken, at chartre en maskine på fælles 
basis, og derved gøre rejsen hurtige 
re og billigere. Imidlertid har navn 
lig nordmændene været i vanskelig 
heder, pudsigt nok med den rela- 
tivt korte rejse mellem København 
og Oslo - der var vist noget med 
mange timers ventetid i København I 
I stedet damper den 36 mand sto- 
re danske trup af søndag den 9. 
med den ordinære maskine fra Ka 
strup kl. 11.55. Turen tager ikke så 
farlig lang tid, man forventes at vil 
le være i Duolin omkring kl. 14.30 
Derimod vil hjemrejsen blive lidt 
besværliggjort af, at holdet skal 
vente nogle timer i Brussel, før 

·man kan tiltræde den sidste Stræk 
ning til KØbenhavn. Hjemkomsten 
forventes at finde sted nogle minut- 

ter i kl. 14 SØndag den 16. septern 
bero 
a DEBUTANTER PA DET DAN 
SKE HOLD. 
Det danske hold, de 9 herrer og 6 
damer, har forberedt sig på opga 
ven hele sommeren. 
Dels ved øget træning på hjemme· 
banen, dels ved et par fælles-træ 
ningsarrangementer, som DBF har 
stået for. Spillerne har lært hinan 
den at kende, og DBF har haft lej 
lighed til at holde sig lidt <I jour 
med den enkeltes form. 
Vi meder jo med ikke mindre end 
8 debutanter på de 2 hold. Det er 
hvad man kan kalde en ordentlig 
mundfuld, og det har da også vakt 
opsigt i de Øvrige nordiske lande, 
at der er så mange nye med. 
Navnlig hos herrerne, hvor Flem 
ming Damstoft, Anders Larsen, Kaj 
Olsen, Søren Jensen, Bjarne Hede 
gaard og Gunnar Jensen debuterer, 

De to landshold med ledere. 

men der må knyttes store forvent 
ninger til holdet alligevel. De 4 
fØrstnævnte har alle været på ung 
domslandshold, i virkeligheden er 
der måske tale om, at disse unge 
for alvor er slået igennem nu som 
seniorer. Spændende bliver det der 
ovre, og såvel herrerne som damer 
ne kan naturligvis regne med 100% 
opbakning af de Øvrige danske del 
tagere. 
Hos damerne debuterer Lilly Schar 
tau og Ilse Rasmussen, to damer, 
der i vore øjne kun har været med 
til at forstærke damelandsholdet, 
som vi - hvad vi har nævnt fØr - be 
tragter som noget at det stærkeste 
- måske det stærkeste - vi nogen 
sinde har stillet. 
Men så krydser vi fingre for holdet 
til EM - næste nummer indeholder 
naturl igvis i første række en reporta 
ge fra begivenheden. 

-jør. 
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- lad FAGMANDEN installere 
Deres oliefyr! . 

1 års garanti og gratis service 
på oliefyr til villaer, ejendomme 
og fabrikker. 
VAGT: 8.00·23.00 i tiden 15.9· 
1.5. 
KONTORTID: 8.00·16.30 
Rensning og støvsugning af kedler. 
LEVERING AF OLIE 

75 5526 
P. NILSSON'S 
OLIEFYR· 
SERVICE 

FEMAGERVEJ 34 
HVIDOVRE 
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World CUp alligevel 
her bl. a. proportionerne 
DANMARKS PROTEST OVERFOR F.I.a. OG A.M.F. BLEV TAGET TIL 
FØLGE - DET ER sALEDES FORTSAT DET IDRÆTSLIGE MOMENT 
DER ER I HØJSÆDE - DE INDLEDENDE RUNDER ER NU I FULD 
GANG! 

Lillebror Danmark tog som eneste 
nation blandt mere end 40 deltager· 
lande bladet fra munden, og indsend, 
te protest mod de nye krav til de 
mandlige deltageres frisurer (langt 
hår). Alle idrætsgrene har da, hel 
digvis forlængst, accepteret den 
moderne frisure, vi behøver blot at 
kaste et blik på Wimbledon tennis! 
Vor internationale organisation 
F.1.0. = Federation Internationale 
Des Oui lIeurs, har behandlet vor 
protest og taget denne til følge. I 
drætsleder Ralf Donde modtog te 
lefonisk denne meddelelse fra F .1.0.'s 
præsidens Morris Glazer, som per 
sonligt garanterede at såfremt den 
mandlige danske deltagers frisure 
var, hvad vi populært kalder "lang 
håret", ville der selvsagt ikke være 
nogen problemer, hverken med ind 
rejse til Singapore, eller hvad mere 
vigtigt: deltagelsen i World Cup fi 
nalen. Et brev med bekræftelse her- 
på er undervejs. . 

DANMARK MED ALLIGEVEL 
Dette svar satte naturligvis skub i 
sagerne, og de indledende runder er 
forlængst i fuld gang. Disse starte 
de tirsdag den 28. august og fortsæt 
ter frem ti I onsdag den 26. septem 
ber, hvor de slutter ved normal hal 
lukketid. Proportionerne for de ind 
ledende runder er først og frem 
mest at du må spi Ile I ige så ofte 
og lige så mange steder du vil. Der 
spilles 4 serier og startafgiften er 
kr. 20,- I hver hal kåres en ugevin 
der, og de 5 ugevindere samt de Øv 
rige 11 bedste resultater går til hal 
finalerne. Her spiller alle 16 damer 
og 16 herrer hver 6 serier, og start 
afgifter er her også kr. 20,- 

ZONEFINALERNE 
Fra hver halfinale går de 2 bedste 
damer og 2 bedste herrer videre ti I 
zonefinale ; der afvikles en øst- og 
en vestfinale. I denne zonefinale går 
,endvidere de 8 bedste dame- og de 
8 bedste herre resu ltater fra hele zo 
nen, således at også zonefinalen om 
fatter 16 damer og 16 herrer. De ind 
ledende runder kan spilles i fire hal 
ler i hver zone. I halfinalerne er der 
i år ingen præmier at spille om, men 
derimod er der i zonefinalen, der i 
Øvrigt er gratis, store præmier til de 
bedste. 
LANDSFINALEN 
Vi nærmer os afslutningen i bestræ 
belserne på at finde frem til dame 
og den herre der skal repræsentere 
Danmark i Singapore. Der deltager i 
alt 10 damer og 10 herrer i landsfi 
nalen, men her er det ikke alene re 
sultaterne der tæller. Der tages nem 
lig hensyn til fordelingen af starter 
i de indledende runder i henholdsvis 
øst og vest, hvilket må siges at være 
ganske retfærdigt. - Derfor, har du 
endnu ikke indledt drØmmerejsen 
til Singapore, så er det med at kom 
me i gang, du kan nå det endnu! 
Samtlige AM F-haller kører de ind 
ledende runder, plus hallen i Frede 
rikssund og i Viborg. 
Godt er det, at Dansk bowling bli 
ver repræsenteret i Singapore allige 
vel. Det ville være synd om en så u 
betænksom regel fra arrangørlandets 
side havde afskåret os fra at deltage, 
og afholdt to danske bowlere fra at 
komme ud på en virkelig drømmerej- 
se. _ jh. 

Venskabsklub i Hamburg ! 
En af Harnburqs bowling-klubber 
har taget kontakt med K.B.U., i 
håb om at kunne etablere en ven 
skabskontakt med en dansk bowling 
klub. 
Det oplyses fra klubbens side at det 
er en herreklub, hvis snit er om 
kring 175 - 180. Af særlig vigtighed 
er det måske værd at bemærke at 
der er medlemmer i klubben som ta 
ler dansk, og i tørste række er det 
let at opnå kontakt - ring til Ham 
burg, det sker direkte ved at dreje 
009-49 derefter Hamburgs område- 

nummer 40 og derefter telefonnum 
meret 85 66 75 - altså 

009 49 40 85 66 75 
Det er bedst at ringe efter kl. 18.00 
og ligegyldigt hvilket familiemed 
lem der tager telefonen, så kan ved 
kommende dansk. Kontakt adresse 
er iØvrigt Werner Lou MUller, 
Streesemann Strasse 165, 
D-2000 Hamburg - 50. 
Måske er det et forsøq værd, og ham 
burg er jo altid hyggelig at aflægge 
et besøg. 

-- jh. 



Køben 
havn 

KLUB MED 

EGET KLUBLOKALE 
-"Hvorfor skal det være forbe 
holdt store idrætsforeninger at ha 
ve deres eget lokale, hvor medlem 
merne kan hygge sig og være sam 
men efter de sportsl ige præstation 
er"? 
har BBK spurgt sig selv, og i den 
handlekraftige klub har der ikke væ 
ret langt fra tanke til handling. 
BBK har lejet sig ind i en mindre 
lejlighed på Valby Langgade i KØ 
benhavn, og det ikke helt alminde 
lige skridt har gerådet den dovne 
redaktør op ad stolen, og vi har 
spurgt Hans Fauerholt, om hvad der 
får en klub til at sætte sig i den ik 
ke lille udgift, der må være forbun 
det med at leje lokaler i Danmarks 
dyreste kvarter, noget af det inder 
ste i KØbenhavn. 

- Vi synes, at forholdene i bow 
linghallerne er utilstrækkelige til at 
kunne stimulere et klubliv. i den 
forstand, vi ønsker at dyrke det. 
Når jeg siger utilstrækkelige, skal 
det ikke opfattes som kritik, idet de 
formål, der er med lokalerne i bow 
linghallerne da til fulde, dækker de 
behov, hallerne har for lokaliteter. 
Men som sagt ikke et behov for 
klubliv. 

- Hvor meget kan I da dispone 
re over? 

- Vi har lejet en 2 1/2 værelses 
lejlighed med køkken. Det er en 
gammel lejlighed men velholdt. Vi 
regner med, at vi kan huse ca. 50 
mennesker uden vanskelighed, og 
vil da gerne understrege. at vi meget 
gerne ser medlemmer fra andre klub 
ber, blandt os. Klublokalerne er åb 
ne i hvert fald hver tirsdag efter kl. 
21. 

- Hvad må I så "bøde" for disse 
lokaler? 

- DET er en hemmelighed, men 
det er ikke helt billigt. Imidlertid 

K.B.U.'s åbningsstævne bød på beherskede resultater. 
Sæsonens første bowling-stævne i 
København var på mange måder en 
meget tam forestilling. Der var fær 
re deltagere end sædvanligt ved Ab 
ningsstævnerne, kun ganske få til 
skuere og dermed ingen rigtig stem 
ning. Det har også uden tvivl påvir 
ket resultaterne, og bringer atter 
spørgsmålet på bane', om det vitter 
ligt er for tidligt at arrangere et stæv 
ne. klart er det at mange endnu er på 
ferie, og dertil var vejret i week-en 
den 25.-26. august absolut udevejr. 
Stævnet trak omkring 475 bowlere 
til, omkring 70 ungdomsspillere, 
160 damer og endelig knap 250 her 
rer. Som bekendt afvikledes stæv 
net over tre af de københavnske hal 
ler, således at ungdommen spillede 
i RØdovre, damerne Ved Kajen og 
herrerne i Rossini. 
I særdeleshed herrernes resultater 
var stærkt beherskede, som det 
fremgår af resultatlisten. I ngen nåe 
de over 1200-grænsen, og blot 21 
nåede at passere 1100 - lidt under 
10% af samtlige deltagende herrer. 
Det blev Jan Donde, Hook, der sik 
rede sig 1. pladsen i A-rækken. Det 
pæne resultat 1175 nåede Jan allere 
de om lørdagen, og det er helt rart 
igen at se Jan på vej mod topformen, 
efter at han i en kort periode har 
manglet det stabile spil. 
Hos damerne var der trængsel om 
placeringerne. Således var der bare 
50 keglers forskel på de 10 bedste 
A-spillere, og SAS sikrede sig hele 
3 damer blandt de 10 første. hvori 
mod CKC mod sædvane overhove 
det ikke figurerede på resultatlisten, 
som det vil ses. Damernes resultater 
var iØvrigt af sædvanlig god standard. 
Sn ittet hos de 10 bedste A-spi liere 
er godt og vel 180. 

Vi står umiddelbart foran EM i 
Dublin, og om små 2 måneder NM i 
København. Derfor giver særligt 
herrernes resultater stof til nærme- 

re eftertanke. Blot een eneste af 
KBU's landsholdsspillere formåede 
at blande sig i toppen, nemlig den 
unge Sisu-spiller SØren Jensen, der 
klarede en pæn tredieplads hjem i 
A-rækken, og det har endda ikke 
skortet på landsholds træning forud 
for de nævnte arrangementer, men 
for at slutte som begyndt: stemnin 
gen i en hal under et stævne, et op 
lagt og stort publikum er næsten 
nødvendige ingredienser for at nå 
topresultater. 

RESULTATER FRA ÅBNINGS 
STÆVNET I KØBENHAVN: 
HERRE - A 
l. Jan Donde, Hook 
2. Erik Nielsen, Hellerup 
3. SØren Jensen, Sisu 
4. Per Koch, Rossini 
5. Svend JarlstrØm, Sisu 
HERRE-B 
1. Carsten Bernth, SBK 
2. Bjarne Mortensen, Center 
3. Ole Borup, VBI 68 
4. Knud E. SØrensen, Dace 
5. Anders Mortensen, Sisu 
HERRE-C: 
1. Gorm Jensen, Dino 
2. Jørgen Rasmussen, VSK 
3. Jens Nielsen, Valby 
HERRE-D: 
1. Erik Nielsen, Flintst. 
2. Jørgen Christensen, Bam-B. 
3. Fr. Thomsen, Posten 
HERRE PAR: 
1. Per Koch 

1175 
1174 
1169 
1168 
1164 

1156 
1150 
1150 
1132 
1120 

1102 
1095 
1089 

1062 
1034 
1032 

John Petersen, Rossini 
2. Erik Nielsen, 

Carlo Lindstrøm, Hellerup 
3. SØren Jensen 

Jørgen Skriver, Sisu 
DAME-A 
1. Bodil Christiansen SAS 
2. Gerda Damstoft, Starlet 
3. Ilse. Rasmussen, SAS 
4. Grethe Jørgensen, Hellerup 
5. Asta Larsen, Partner 
DAME-B: 

2274 

2266 

2258 

1116 
1098 
1093 
1091 
1088 

1. Connie Buchardt Sta~let 1061 
2. Anni Grethe Nielsen, Storn01057 

Fortsættes næste side 

skulle lokaliteterne kunne financie 
res gennem medlemmerne - og så 
må vi jo se, hvordan det går. Vi tilla 
der os naturligvis at tage et lille for 
behold i hele sagen - og må betragte 
dette forslag i nogen tid og se, hvor 
dan det går, slutter Hans Fauerholt. 

BBK er en af Københavns største 
klubber. Sidste år fejrede klubben 
sit 5 års jubilæum med et stævne 
for 3 mands hold og selvom det eko 
nomisk vist ikke var nogen succes, 
var proportionerne noget nyt, og 
stævnet sportsl igt en succes. BB K 
har iøvrigt et par gange som den 
indtil nu eneste klub i landet, støt 
tet DBF's ungdomsfond med mid 
ler, og også på den måde vist gode 
initiativer. Selv har klubben ingen 

ungdomsafdeling, men synes altså 
at ville gøre lidt for ungdomsarbej 
det alligevel - gid der var flere af 
den slags. 
BBK har i øjeblikket 43 medlem 
mer, og har tilmeldt 6 hold til den 
københavnske turnering. Klubbens 
bedste damehold spiller i 1. division, 
efter at være rykket op sidste sæson, 
og det bedste herrehold i 2. div. øst 
efter at være rykket ned sidste sæ 
son! 
Klublokalerne vil snarest blive ind 
viet - ved den lejlighed skal der nok 
blive leben. 

- [er, 
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Nogle af de bedstplacerede i herre- og damerækkerne. Foto: Carsten Søndberg. 

3. Ruth Persson, Crazy 
4. Sonja Henriksen, Hellerup 
5. Bitten Knudsen, Philips 
DAME-C 
1. Hanne KjØller, Center 
2. Lone Bigom, Storno 
3. Irma Stefansen, Philips 
DAME-D 
1. Grethe JørgenseR, Bambola 1003 
2. Helga Tolstrup Bambola 988 
3. Ruth Due, Storno 933 

1026 
1021 
999 

DAME-PAR 
1. Lillian Christiansen 

Ilse Rasmussen, SAS 
2. Hanne Henckel 

Vivi Pedersen, BBK 
3. Martha M. Jensen 

Bodil Hansen, Center 
JUNIORER 
1. Pierre Calundann, Hook 
2. Poul SchlUter LR64 
3. Toni Krause, Hook 

2166 

21~2 

2120 

YNGLINGe 
1. Jesper Mikkelsen, Rossini 
2. Per SØndberg, Sisu 
3. Mogens Lind Rossini 

835 
773 
743 

983 
950 
929 

643 
701 
660 

~ylland 
Gode resultater i Aalborg. 
Leif Elgaard, Cimbrer kom virkelig 
godt fra start i Abningsstævnet d. 

HER DE BEDSTE RESULTATER: 
HERRE A: 
1. Leif Elgaard, Cimbrer 
2. Kaj Olsen, Cimbrer 
3. Kurt Nielsen, Stenhuset 

HERRE B: 
1. Willy Mortensen, Radiserne 
2. Jørn SØrensen, Strike 
3. Bent Nielsen, Rad iserne 

HERRE C: 
1. Tonny Nielsen, Chock 
2. Torben Madsen, Strike 
3. E. Samuelsen, Five O'clock 

8 

18.-19. august i Aalborg. Han lave 
de over de 8 serier 1604. 200 i gen 
nemsnit, og var med dette resultat 
urørlig i herre-A. Cimbrer synes at 
være i top-form, og klubbens bed 
ste dominerede helt i herre-A, hvor 
de havde spillere på 2., 4., 5., 7. og 
8. pladsen. Og manden på 8. plad 
sen, Jørn Sket, havde såmænd 182 
i snit, han nåede 1462 I 
Men ellers var resultaterne lidt 
præget af, at det er først på sæso 
nen, og kun vinderen af herre-C, 
Tonny Nielsen, Chock, kom over 
de 1500. Han lavede 1520, og var 
dermed den 5. mand over 187,5 i 
gennemsnit, som der skal til for at 
lave 1500 på 8. 
2-mands hold blev vundet af Willy 
Jensen/Kaj Olsen, Cimbrer, og igen 

1604 - 200 
1566 - 195 
1561 - 195 

1472-184 
1455-181 
1432 - 179 

1520 - 190 
1452-181 
1433 - 179 

slog den store cimbrer-styrke igen 
nem: nr. 1,2 og 3 kom fra 1. divi 
sionsklubben. 
Henny Larsen, Split var ene om 
at brillere hos damerne. Til gen 
gæld nåede hun nø·j agtig 1500 og 
blev en særdeles overlegen vinder 
af dame-A, ligesom hun tilligemed 
Tove Madsen, Stenhuset vandt dis 
ciplinen 2,mands hold med 2791. 
Abningsstævnet var begunstiget af, 
at der deltog flere ungdomsspillere 
og her var der virkeligt gode resul 
tater som følge. Bedst i ungdoms 
A/B blev Kim Christiansen, Sten 
huset med 1083 og i ungdom C/D 
var Jan SØrensen, Stenhuset bedst 
med 1037. 

HERRE D: 
1. Aage Elkjær Stenhuset 
2. BØrge Hansen, ABC 
3. Arne Rank. Split 

1374-172 
1324 - 165 
1315-164 

DAME A: 
1. Henny Larsen, Split 
2. Else Andersen, Puds 
3. Margit Nielsen, Chock 
DAME B: 
1. Henny Jensen, Chock 
2. Kirsten Frederiksen, FIUgger 
3. Grethe Christensen. Puds 

1500 - 187 
1369 - 171 
1309 - 163 

1345 - 168 
1335 - 166 
1312 - 164 



DAME C: 
1. Henny Hansson, HBK 
2. Grethe Bundgaard, HBK 
3. Oda Ph arsen , HBK 
DAME D: 
1. Betty MØller, Split 
2. Inger Christensen, H B K 
3. Jytte Stiller, Kvik 
UNGDOM A/B: 
1. Kim Christiansen, Stenhuset 
2. Ole Nissen, Stenhuset 
3. Ove Jensen, Stenhuset 
UNGDOM C/D: 
1. Jan SØrensen, Stenhuset 
2. Per Leif Jensen, Cimbrer 
3. Kirsten Nielsen, Split 

2-MANDS HOLD HERRER: 
1. Willy Jensen 

Kaj Olsen, Cimbrer 
2·MANDS HOLD DAMER: 
1. Henny Larsen, Split 

Tove Madsen, Stenhuset 
2·MANDS HOLD UNGDOM 
1. Ole Nissen 

Ove Jensen, Stenhuset 

1303 - 162 
1181 -147 
1156 - 144 

1166 - 145 
1065 - 133 
1039 - 129 

1088 - 181 
1071 - 178 
1068· 178 

1037 - 172 
968 - 161 
956 - 159 

Vinderne af ungdom- 
2 m. hold, Ole Nissen/ 
Ove Jensen,Stenhuset. 
Endvidere vinderne af 
2 m. hold, herrer, Kaj 
Olsen/VVilly Jensen, 
Cimbrer (alle t. v.J 
T.h. dels de fire dame 
vindere i rækkerne, 
samt de fire herre 
vindere. 
Ned. t.h.: fra ung 
dom A og B, vinde 
ren og de bedste 
piger. 
Foto: Poul Erik 
Larsen. 

3045 - 190 

2791 - 174 

2139·178 

Abningsstævnet i Arhus havde 170 med - Ny dansk re 
kord til Henning MØlgaard, Viking. 
Åbningsstævnet i Århus lØb af sta 
belen allerede i week-enden 10.-12. 
august, og trods det relative tidl ige 
tidspunkt, var deltagelsen meget fin. 
170 bowlere var med, og så godt 
som hele eliten fra Århus og Her 
ning mødte frem. 
Det gav visse forventninger om go 
de resultater, og de udeblev da hel 
ler ikke. Allerede om lørdagen lag 
de Per Rasmussen, Centrum for 
med 1616 - gennemsnit 202 - og det 
te resultat blev ikke overgået af and 
re i herre-B rækken, hvor Per" Ras 
mussen spillede. Han blev en sikker 
vinder i rækken - som udmærkede 
sig ved at have flere andre gode re 
sultater. Eric G. Jensen, Viking, 

"lavede 1558 (194) og Oluf Henrik: 
sen, Centrum 1528 (191). 

Men det var vinderen af herre-A, 
Henning Mølgaard, som tiltrak sig 
størst opmærksomhed. Henning 
Mølgaard er en af Viking's kæmper, 
og med ham står holdet sandelig 
godt rustet til de kommende dan 
marksturneringskampe. Han var 
med i sidste start, og slog helt fan 
tastisk 2 nye danske rekorder. På 
de første 4 serier blev det til 906 
(226) med dette serieforløb: 202- 
234-212-258- og på 51336 (225,8) 
med endnu 2 topserier: 223·207. 
En lille dykker i 7 serie som blev 
på 176 kostede ham fortsat triumf, 
men ny jydsk rekord blev det da 
til med de 1336 (222,6) og 1709 
(213,6) i henholdsvis 7 og 8 serie. 
Sidste serie 197 afsluttede pil glim 
rende vis vikingespilleren store dag. 

I 2-mands held spillede Henning 
MØlgaard med Michael Peukert pg 
selvom sidstnævnte ikke kunne nå 
op i de astronomiske højder, som 
rekordspilleren, blev det alligevel 
ikke alene til en 1. plads i discipli 
nen, men til 3 nye jydske rekorder: 
1698 på 4, (212(.2458 på 6 (205) 
og 2458 på 8 (200). Michael Peu 
kert nåede sammenlagt 1495. 
Gode resultater i toppen, men for 
mange blev sæsonens første stævne, 
som talte til gennemsnittet, en skuf 
felse. 

Hos damerne må resultaterne stort 
set karakteriseres som på de jævne. 
Et virkeligt godt resultat skal dog 
bemærkes her: Elsa Kristensen, 
KBK 63 vandt damernes A-række 
med 1478 et gennemsnit på 184. 

OH 
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RESULTATERNE FRA ASNINGSSTÆVNET I AR HUS: 
HERRE A: 
1. Henning MØlgaard. Viking 
2. Georg Jensen, Sisu KBU 
3. Chr. Lund, Exodus 
4. Henning Quie, Viking 
5. Ernst Nielsen, Viking 
HERRE B: 
1. Per Rasmussen, Centrum 
2. Eric G. Jensen, Viking 
3. Oluf Henriksen, Centrum 
4. Poul E. MØlgaard Kammeraterne 
5. Arne Gertsen Puds 
HERRE C: 
1. Jørgen Finnemann, Top 5 
2. Poul E. HØjgaard Centrum 
3. Kaj R. Jensen, Centrum 
HERRE D: 
1. Jens Lyckhage, Exodus 
2. BØrge Hjorth, Kammeraterne 
3. Mogens Holm, Exodus 
DAME A: 
1. Elsa Kristensen, KBK 63 
2. Else Andersen, Puds 
3. Vicki Øland, Puds 
4. Edith Christiansen, Viking 
5. Lilly Schartau, Exodus 
DAME B: 
1. Tove Enemærk. Kammeraterne 
2. Bente Pedersen, Slip 

1709-213 
1621 - 202 
1595 - 199 
1559-194 
1540 - 192 

1616-202 
1558-194 
1528-191 
1510 - 188 
1499 - 187 

1483 - 185 
1442 - 180 
1432 - 179 

1457 - 182 
1321 - 165 
1311-163 

1478 - 184 
1427 - 178 
1405-175 
1367 - 170 
1348 - 168 

1432 - 179 
1381 - 172 

3. Lissi Fogh, Centrum 
4. Elly Pedersen, Puds 
5. Inge Lise MØller Puds 
DAME C: 
1. Jette Finnemann, Top 5 
2. Karen Andersen, Centrum 
3. Inge Christensen, Viking 
Dame D: 
1. Lene Kandborg. Top 5 
2. Henny Nielsen, Puds 
3. Kirsten Andersen Exodus 
UNGDOM A/B: 
1. Steen Jensen, E xodus 
2. Mariann W. Nielsen, Viking 
3. Peter Momme, Exodus 
UNGDOM C/O: 
1. Connie Larsen, Exodus 
2. Gert Frederiksen, Exodus 
2-MANDS HOLD HERRER: 
1. Henning MØlgaard 

Michael Peukert, Viking 
2. Georg Jensen, Sisu 

Henning Quie, Viking 
3. Per Rasmussen;' 

Oluf Henriksen, Centrum 
2-MANDS HOLD DAMER: 
1. Vicki Øland 

Else Andersen, Puds 
2. Tove Enemærke 

Marie Hjorth, Kammeraterne 
3. Aase Gissel 

Annie Theis, Exodus 

T.h.: vinderne i 2 m. hold 
Henning Mølgaard/Micha;l 
Peukert, Viking. 
Herunder: nr. 1 i herre B, 
Per Rasmussen,Centrum og 
nr. log 2 i dame A.: Else 
Kristensen, -KBK63 og Else 
Andersen, Puds. 
Foto fra det århusianske 
stævne Oluf Henriksen. 
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1375-171 
1348 - 168 
1323 - 165 

1228 - 153 
1077 - 134 
1065-133 

1401 - 175 
1286 - 160 
1275 - 159 

950 - 158 
946 - 157 
872-145 

867 - 144 
829 - 138 

3204 - 200 

3180 - 198 

3144-196 

2832 - 177 

2748-171 

2657 - 166 

TURNERINGEN I GANG. 

Den jydske unionsturnering er så i 
gang. I week-enden 25.-26. august 
spilledes 1. runde i serie 1. og i de 
4 kredse var resultaterne op og 
ned. Bedst fra start kom Exodus II 
som i sin kamp mod klubkammera 
terne i rækken slog 6528. Exodus 
III nåede 6218 - et par gode resulta 
ter af divisionsreserverne. 
Top 10, som kommer fra Fyn og 
spiller i Herning-kredsens række. 

vandt overraskende over Fight I 
6081 - 5966 blev resultater, og og 
så det andet fynske hold, Brasilia, 
kunne tage den lange ved hjem 
med 2 point. Brasilia spillede mod 
Tieren" og resultatet blev 5723 - 
5523. 
Sundby har trukket sit hold i Aal 
borg-kredsen, og de kampe, som 
er berammet i turneringskalende 
ren med dette hold impliceret vil 
blive aflyst meddeles det iØvrigt fra 
spilleudvalget. 



SjEElland 
VED 

JOHN JØRGENSEN 

Godt Abningsstævne 
med kamp til stregen. 

Det sjællandske Abningsstævne var 
i år et af de mest velbesøgte, der 
har været i unionen. Ikke mindst 
fordi flere KBU-spillere fandt det 
ulejligheden værd at tage til Frede 
rikssund, fik stævnet et godt og 
festligt forløb, og herlighederne 
krydredes af, at der også blev slået 
gode resultater. Særlig herre-A spil 
lerne var imponerende. 
Det var naturligvis også kobenhav 
nerne, som dominerede, da præmi 
erne skulle deles ud. Langt de fles 
te gi k til de stærke damer og herrer 
fra den store union, men enkelte 
opmuntrende placeringer blev der 
da til Sjælland, og et vue over den 
samlede situation, viser nok, at 
KBU var rigt repræsenteret i toppen 
men også, at SBU's spillere lå lige 
efter. Der var mange resultater 
mellem 1050 og 1120, hvilket er 
udmærket på Sjælland. 
John E. Hansen, Mascot blev nr. 2 
i herre-A med 1222. Louis Pagel, 
Hellerup kom i sidste start og sluk- 

kede de sjællandske forventninger 
om 1. pladsen i herre-A. Louis, 
som er en spiller, vi på Sjælland 
har den glæde ofte at se på vore ba 
ner, lavede uimodståelige 1247. 
Alex Larsen, Mascot blev med 
1116 nummer 4 i herre-B. Her var 
der ikke mange kegler mellem de 
øverstplacerede. Hermann Carlsen, 
Hellerup slog 1132, Vagn MØller, 
Sisu 1131 og Jørgen Tipper, Sisu 
1122. 
Bjarne SØgaard, Hugin holdt da fa 
nen hØjt for SBU i herre-C rækken 
med en 2. plads og 1097, vinderen 
havde 1098, og det var Helge Hansen, 
GBK som vandt førsteortsen. 
I Herre-D rækken placerede Peter 
Christensen, FBK 70 sig som nr. 
1 med 959. 

Kirsten Jørgensen, Strike, blev over 
raskende nr. 2 i dame-A. Hun slog 
1081, men Bodil Hansen, Center 
viste landsholdsform ved at slå 
1112, og med dette resultat klart 
at vinde række. 
Conni Rasmussen, LR64 vandt 
dame-B med 969, og i ungdomsræk 
kerne stod der næsten LR64 på det 
hele. Ynglinge A og Junior D blev 
vundet af KBU-spillere. 
Tommy Olsen/Leif Rasmussen, LR 
64 blev bedst placerede SBU-par 
hos herrerne med 2309, disciplinen 
blev vundet af de to bedste fra A 
og B, Louis Pagel/Hermann Carl 
sen, Hellerup, 2383 skulle der til 
- ganske pænt. 

Lidt mere på næste side 

Tv.: Damevinderne. Nederst vinderen 
af dame B, Connie Rasmussen og nr. 
2 i dame A, Kirsten Jørgensen. Bagest: 
nr. 2 i dame par: Kathe Laugi.esen/Ena 
Pagel, 'Og nr. 1: Bodil Hansen/Martha 
Jensen. T.h: nr. 1,2 og 3 i herre A, 
Louis Pagel, John Hansen og Carlo 
Llndstrem. På 3. foto vinderen i her 
re par: Hermann Carlsen/Louis Pagel. 
Foto.: Leif Petersen 

HERRE A: DAME A: 
1. Louis Pagel, Hellerup KBU 1247 - 207 1. Bodil Hansen, Center KBU 1112 - 185 
2. John E. Hansen Mascat SBU 1222 - 203 2. Kirsten Jørgensen, Strike SBU 1081 - 180 
3. Carlo Lindstrøm. Hellerup KBU 1194 - 199 3. Lillian Christiansen, SAS KBU 1067 - 177 

HERRE B: DAME B: 
1.Connie Rasmussen, LR64 SBU 969-161 1. Hermann Carlsen, Hellerup KBU 1132 - 188 2. Inge Petersen, Brh. Sp. KBU 960 - 160 

2. Vagn MØller, Sisu KBU 1131 - 188 DAME C: 
3. Jørgen Tipper, Sisu KBU 1122 - 187 1. Annelise Stilling, Pepsi KBU 857 - 142 
4. Alex Larsen, Mascat SBU 1116-186 DAME D: 
HERRE C: 1. Elke Fordsmann, Pepsi KBU 691 - 115 
1. Helge Hansen, GB K KBU 1098 - 183 YNGLINGE: 
2. Bjarne SØgaard, Hugin SBU 1097 - 182 A Peter Odorico, Rossini KBU 1059 - 176 3. Kai Johansen, GBK KBU 1087-181 B Niels Petersen, LR64 KBU 1031 - 171 
HERRE D: C Jesper Nielsen, LR64 SBU 843 - 140 1. Peter Christensen, FBK 70 SBU 959 - 159 
HERRE PAR: 
1. Lou is Pagel 

JUNIORER Hermann Carlsen Hellerup KBU 2383 - 198 
2. Tommy Olsen A Claus Hein, LR64 SBU 1024 - 170 

Leif Rasmussen, LR64 SBU 2309 - 192 B Poul SchlUter, LR64 SBU 1135 - 189 
3. Kai Sl<arving C Per Christiansen, LR64 SBU 847 - 141 

Jørgen Tipper, Sisu KBU 2305 - 192 D Claus Jensen, Sisu KBU 1012-168 
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Kun en enkelt eller 2 manglede ved 
præmieoverrækkelsen, og vi er im 
poneret af, at flere KBU-spillere 
tog tilbage til Frederikssund for at 
være med ved overrækkelsen, som 
jo ind imellem har været en tam 
forestilling i Frederikssund, hvor 
man endnu taler om det år, hvor 
1. præmien i A-rækken var en 6 
tommer skruenøgle I 

Spændende 

Grand Prix-finals. 

Igen i år har Frederikssund Bowlinq 
hal kunnet glæde sig over en god 
tilslutning til det traditionsrige 
Grand Prix. Der spilles jo om 10 
herre- og 6 damefinalepladser, og i 
gen i år skulle man over 1600 for 
at gøre sig forhåbninger om at 
komme med. 
Finalen lørdag den 25. august var 
meget spændende i begge rækker. 
øverst hos herrerne lå Tommy Ol 
sen som med briliante 1766 havde 
givet visse forventninger. Henning 
G. Pedersen havde iØvrigt også o 
ver 1700, men selvom Tommy ik 
ke spillede decideret svagt, kom 
han aldrig med i top-opgøret da 
det virkeligt gjaldt kampen om de 
kostbare 1. præm ier. 
Næh, det blev Leif Rasmussen, 
LR 64, Henning Pedersen, BBK 

og John E. Hansen, Mascot, som 
spillede på de store gulvvioliner. 
Det var disse tre, som hurtigt var 
ene om muligheden, og resultatet 
blev, at John E. Hansen med 1610 
trak sig ud af finalen med 500,"s 
porcelænsfiguren under armen. 
Han får virkel ig noget ud af at træ 
ne så flittigt som han gør, og er al 
tid fremme. I øjeblikket er han i 
formidabel form, vel landsdelens 
bedste for tiden. 

Hos damerne var Ena Pagel for det 
meste helt fremme, og hun vandt 
med 1401, som blev eneste resul 
tat over de 1400. I nteressen samle 
de sig om de næste pladser, hvor 
æren ved at blive bedst placeret 
var det der kæmpedes om. Samtlige 
finalister fik præmie, og præmie af 
nogenlunde samme værdi med und 
tagelse af vinderen, hvis pris som 
nævnt lå i klasse. 
Grand Prix finalen blev noget af 
det mest velspillede der er set. Man 
har jo. for vane i disse finaler at slå 
betydeligt mindre end det resultat, 
hvormed man har kvalificeret sig. 

FINALERESUL TATET BLEV: 
HERRER 
1. John E. Hansen, Mascot 1610 
2. Leif Rasmussen, LR64 1576 
3. Henning Pedersen, BBK 1571 
4. Frank Pedersen, Center 1504 
5. Georg Jensen, Sisu 1485 
6. Karlo Lindstrøm, Heiir. 1474 
7. Tommy Olsen, LR64 1458 
8. Vagn Møller, Sisu 1421 
9. Anders Larsen, LR64 1416 

DAMER 
1 . .Ena Pagel, Hellerup 
2. Joan H. Andersen CKC 
3. Kathe Laugesen, Hellerup 
4. Birthe Palm, Vika 
es. Lissie Carlsen, Hellerup 
6. Edel Larsen, LR64 

1401 
1371 
1338 
1337 
1336 
1326 

HUGIN 10 AR. 

Hugin kan som Danmarks ældste 
bowlingklub udenfor København 
fejre 1O-året for stiftelsen her i sep 
tember måned. I anledning af jubi 
læet har klubben udsendt indbydel 
se til de sjællandske spillere om at 
deltage i en jubilæumsturnering un 
der I idt andre proportioner, end 
man er vandt til. Der spilles 4-mands 
hold, med handicap for hver spiller 
udregnet efter unionsgennemsnit 
tet, og om 2 point i hver serie. 
Hvert hold skal spille 2 gange 4 se 
rier og om 16 point. 
Tilmeldingen er sluttet den 6. I 

Endvidere har klubben indbudt til 
. Jubilæumsfest den 29. september 
og vil være meget glade, hvis nog 
le vil være med. Festen holdes i 
bowlinghallen med et friskt orkes 
ter og en lille menu. 
løvrigt har klubben udsendt et lille 
skrift, hvor der fortælles lidt om klub 
bens start, små begivenheder fra 
"dengang" og et rids over de mange 
fremragende 7., 8., og 9. pladser 
det er blevet til i tidens tøb. 

KAROLII'iELUND 
BOWLINGHAL 
FYENSGADE 1 

TELEFON 12 68 22 

VI ØNSKER ALLE 
BOWLERE VELKOM 
MEN I EGEN HAL 
PERSONALET ER 

PARAT TIL AT :YDE 
AL MULIG HJÆ'LP 
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FRA A.O. udvalget 
Fra A-O Udvalget 

Som nævnt i sidste nummer appel 
lerede BK VIKING/JBU den kendel 
se, amatør- og ordensudvalget havde 
afsagt i forbindelse med klubbens 
protest mod den af DBF's spilleud 
valg trufne afgørelse ved den uei-; 
gjorte kamp i landsfinalen for 5- 
mands hotd. 
Dansk Idræts Forbund har nu be 
handlet appellen, og er kommet til 
følgende motiverede kendelse: 

Kendelse afsagt den 22/8 1973 
af 

Dansk Idræts Forbunds amatør- og 
ordensudvalg i sag nr. 4/1973: 

Bowlingklubben Viking 
mod 

Bowlingklubben Sisu. 
Den påankede kendelse er afsagt 
den 14_ juni 1973 af Dansk Bowling 
Forbunds amatør- og ordensudvalg 
og er ved skrivelse af 23_ juni 1973 
af bowlingklubben Viking, Århus, 
indbragt for Dansk Idræts Forbinds 
amatør- og ordensudvalg. 
I sagens behandling for nærværen 
de udvalg har deltaget E. Mikkelsen, 
Hans Kardel, Ejler Jensen, Vagn 
Loft og Inger Engberg. 
Bowlingklubben Viking har nedlagt 
påstand om, at klubben anerkendes 
som vinder af en den 27. maj 1973 
mod bowlingklubben Sisu, Køben 
havn udspillet cup-turnerings serni 
finale. 
Dansk Bowling Forbund har været 
repræsenteret under sagen og ytret 
sig til støtte for det i den indankede 
kendelse anførte resu ltat, 
Dansk Bowling Forbunds amatør- 
og ordensudvalg har afgivet en supp 
lerende udtalelse, dateret den 9_ au 

gust 1973, og der er bl.a, fremlagt 
en udtalelse fra sekretæren for FE! 
dE!ration Internationale Des Ouil 
leurs (FIO) 
Sagen har været mundtligt forhand 
let. 

Af det fremlagte materiale og de un 
der den mundtlige forhandling givne 
redeqørelse fremgår, at den omhand 
lede cup-turneringskamp endte uaf 
gjort med hensyn ti I poi nts (kegle 
fald), hvorefter forbundets idræts 
leder udråbte bowlingklubben Sisu 
som vinder, idet han støttede sin af 
gørelse på seriedifferencen, forstået 
som forskellen mellem højeste og 
laveste serie,for de. individuelle spil 
lere fra henholdsvis den ene og den 
anden klub. 

Fra bowlingklubben Vikings side har 
man erklæret sig enig i, at kampens 
udfald må bero på seriedifferencen 
men gjort gældende, at det må være 
seriedifferencen, beregnet efter hold 
præstationer, der er afgØrende, hvil 
ken fremgangsmåde ville føre til, at 
bowlingklubben Viking blev anset 
for vinder af kampen. 
I øvrigt har man anført, at den hold 
vise opqørelse af seriedifferencen er 
en langt mere rimelig og hensigtsmæs 
sig beregningsmåde end individual 
metoden. 
Fra forbundets side har man bestridt 
at F lO-reglerne finder anvendelse på 
den omhandlede kamp. De for Dansk 
Bowling Forbund gældende love og 
bestemmelser er ufuldstændige med 
hensyn til : det pågældende problem, 
som der heller ikke er taget stilling 
til i hovedbestyrelsesmødet den 
28. oktober 1972. I en cup-turne, 
ringskamp er det imidlertid - uan- 
set at kampen iØvrigt er endt uaf- 

gjort - nødvendigt at slutte af med 
at lade den ene deltager udgå af tur 
neringen og dermed at udråbe den 
anden deltager som vinder af kam 
pen, og denne afgørelse må ikke træf 
fes vilkårligt af idrætslederen. I det 
foreliggende tilfælde har idrætsle 
deren valgt at afgøre kampens ud 
fald efter seriedifferencen, beregnet 
på grundlag af hver klubs individuel 
le præstationer, det vil sige den be 
regningsmåde, som man i forbundet 
hidtil har anset for at være den ret 
te, og som i en årrække har været 
fulgt i dansk turneringspraksis, her 
under i hvert fald i eet tilfælde, som 
kan sidestilles med det foreliggende. 
Det bemærkes, at hverken Dansk 
Bowling Forbunds love eller de Øv 
rige af forbundets udstedte bestem 
melser ses at indeholde nogen regel, 
der er afgØrende for op kendelsen af 
nærværende sag, der angår udfaldet 
af en cup-turneringskamp, og at 
der heller ikke findes tilstrække- 
ligt grundlag for at bringe bestem 
melsen i FIO's love! 14 - hvis for 
mulering forøvrigt ikke ses at være 
aldeles præcis - til anvendelse. Det 
må vel anses for kritisabelt, at der 
savnes en utvetydig regel angående 
det omhandlede spørgsmål; men 
Dansk Idræts Forbunds amatør- og 
ordensudvalg må dog nære betæn 
kelighed ved at tilsidesætte den af 
idrætslederen trufne afgørelse om 
kampens udfald, hvilken afgØrelse 
er truffet i overensstemmelse med 
det kriterium, som man, efter hvad 
der er oplyst for udvalget, hidtil 
har henholdt sig til i Dansk Bow 
ling Forbund. 

Thi bestemmes: 
Den påankede kendelse stadfæstes. 

p. u. v. 
E. Mikkelsen, formand. 

Næste nummer udkommer 26. september. Herefter den 
10. og 24. oktober. Må vi endnu en gang indtrængende 
bede om, at indleveringsfristerne - onsdagen før - overhol 
des overfor redaktørerne. 

HUSK forneden på den blanket, som udfyldes på postkontoret ved 
flytning, at anføre BOWLEREN. Der er urovækkende mange, som af 
meldes fra avispostkontoret, fordi de flytter, og ikke giver postvæse 
net besked på at overflytte bladet. 
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FRA DET STORE UDLAND 
Sveriges hold i Dublin. 
Til EM i Dublin har svenskerne ud 
taget fØlgende hold: 
DAMER: 
Barbro Lindberg, Bowlita, Malme 
Mary Ann Lande, Viking, Stock 
holm, 
Doris Haqelin, Spader Dam, Helsing 
borg. 
Ann-Marie Johansson, IFK, Malme. 
Gerda Nylund, AlK, Stockholm 
Christina Jalkemo, Eva, Norrkopinq 
HERRER: 
Mats Carje, Elbogen, Malme 
Henry Sundstrorn, Viking, Stock 
holm. 
Bo Holmberq, AI K, Stockholm 
Lars Hedqvist, Piteå BK 
Borie Åsberq, Joker, Goteborq 
Torsten Andersson, Pin Club, 
Stockholm 
Kurt Larsson, Pantern, Halmstad 
Lars Chmann, Sigma, Upplands Viisby 
Ulf Lonnqren, Amiki, Stockholm 

Svenskerne har store traditioner ved 
europamesterskaberne - og især sid 
ste gang i København var Sverige på 
skamlen nogle gange. Som man må 
ske husker vandt vore venner guld 
individuelt, 2 m. hold og 8 m. hold, 
så der er virkeligt noget for de blå/ 
gule at forsvare. 

SVERIGE-FINLAND 
Vel som en slags fortræning til EM 
har Sverige og Finland udkæmpet 
landskampe på forskellige fronter. 
Sveriges damer vandt de fleste dis 
cipliner, medens de svenske herrer 
vandt to og tabte en. Resultaterne 
blev: 
10 mands hold, 8 serier EU: 
Finland 15.450 - Sverige 15011 
5 mands hold, 3 serier AM: 
Finland 2760 - Sverige 2855 
Finland 2746 - Sverige 2874 
8 mands hold - 6 serier EU (damer) 
Finland 8328 - Sverige 8768 
4 mands hold - 3 serier AM (damer) 
Finland 2119 - Sverige 2073 
Finland 1942 - Sverige 2058 

DET KAN MAN KALDE UHELD I 
Virkelig hjernseqt af uheld kan man 
kalde Connie Hansen fra Duluth, 
Minnesota, som efter at have sparet 
op i 3 år anmeldte sig til de ameri 
kanske damemesterskaber, som blev 
spillet i Las Vegas. 
Uheldene begyndte tre dage før af 
rejsen til Las Vegas, da hun fik fra 
stjålet sin portemonnæ med licens 
kortet i. Dagen efter forstuvede Con 
nie foden, men trods dette rejste 
hun med sine holdkammerater til 

mesterskabskampene. Uheldene var 
dog ikke slut for hendes vedkom' 
mende: 
Under flyvningen ramlede hendes 
maskine ind i et ordentligt lufthul, 
medens hun befandt sig på toilettet 
orneord. Derved blev Connie helt 
overskyllet af vand, og hele hendes 
nvlndkøbte rejsegarderobe blev 
pjaskvåd. Ved ankomsten til Las 
Vegas viste det sig, at Connie havde 
tabt nØglen til sin rejsetaske. 
Trods disse mange modgange miste 
de Connie ikke modet. Hun beslut 
tede sig til at slappe I idt af ved ho 
tellets swimmingpool. Naturligvis be 
gyndte det at øsregne, den første 
regn i Las Vegas i 3 år, og den sidste 
ulykke kom, da kuglen skulle vejes. 
Connie havde glemt kuglen hjemme 
- det kalder man vist uheld. 

BOWLINGHALLEN I WIEN KLAR 
FIQ's ledelse har nok gjort store øj 
ne, da de blev bekendt med, at den 
bowlinqhal, hvor EM oprindeligt 
skulle have været spillet, blev åbnet 
den 7. juni. Et af hovedargumenter 
ne for, at det Østrigske bowlingfor 
bund ikke mente at kunne påtage 
sig arrangementet var, at den hal, 
hvor det i juli skulle afvikles ikke 
kunne forventes at blive færdig. 
Hallen, som ligger i Wien, er en 32 
baners hal. 

Bowleren har fra Jan Donde og John Thomassen modtaget et indlæg, som er en stærk kritik af om 
stændighederne, hvorunder afviklingen af Amager Double fandt sted. Vi benytter lejligheden til at 
minde om den omstændighed, at artikler m. m_ ikke nødvendigvis dækker redaktionens samlede 
mening. 

Amager Bowling Alliances 
sommerstævne: Tåbeligt og 
ugennemført arrangeret. 
Et stævne kaldet Amager Bowling 
Double har været Amager Bowling 
Alliances bidrag i sommer. 
ABA - som alliancen populært kal 
des, har i den senere tid stået som 
arrangør af en del mere eller mi nd 
re vellykkede stævner og turnerin 
ger. 
Deres sidste nye skud på stammen, 
Amager Double, tillader jeg mig 
hermed, uden at kende deltageran 
tallet, at udnævne til årets største 
fiasko-stævne. 
Mage til ugennemført og tåbeligt 
arrangement skal man heldigvis lede 
længe efter, og ganske givet er der 
ingen forhåbninger om at finde et 
ti Isvarende stævne. 
For det første fortæller selve indby 
delsen til "Danmarks nye fascineren 
de spil" intet om stævneformen om 
selve afholdelsen af de forskellige 
finaler, og hvad man må og ikke må, 
i form af deltagelse i alle eller kun 
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sin hjemmehal. Men måske er det for 
di, det er ABA der står som arrangør 
af dette gigantiske fiasko-stævne. 
Takket være de fleste haller, lykke 
des det at køre de indledende run 
der hæderligt og mere eller mindre 
heldigt i land, trods den ringe delta 
gelse var der par nok til at man kun 
ne finde frem til de 8 par, der skul- 
le dyste i halfinalen, ifølge indbydel 
sen. 
Denne halfinale, som ingen anede 
hvordan spilles, blev derfor for RØd 
ovrehallens vedkommende en lige 
så stor fiasko, som man kunne vente 
sig, når stævneledelsen hed Amager 
Bowling Alliance. Da ingen vidste 
hvordan halfinalen skulle spilles, og 
om det kostede noget, og i så fald, 
hvilket, kontaktede Rødovre-hallen 
tirsdag den 28. august kl. 22.00 (hal 
finale-tidspunktet) endnu engang 
en repræsentant fra ABA's spilleud 
valg for at forhøre sig om reglerne. 

Svaret var helt klart og præcist fra 
ABA, nemlig at det måtte man da 
helt selvom! 
RØdovre-hallen takkede mange gan- 

ge for tilladelsen til selv at gennem 
føre et arrangement som ABA egent 
lig stod som leder af. 
Man blev enige om, hvorledes fina 
len skulle spilles, i samarbejde med 
de implicerede spillere og Rødovre 
hallen, 
Finalen blev spillet og man fandt et 
vinder-par, og nu kan man blot ærq 
re sig over man selv er i den uheldige 
situation at skulle spille landsfinale, 
for det er ingen morsomhed at bru 
ge penge og tid på den slags stævner 
når ABA end ikke interesserer sig 
for dem. 
Kære Amager Bowling Alliance's le 
dere - drop en masse af jeres stæv 
ner, lav færre stævner og vær så rar 
og elskværdig ved disse få stævner, 
frem for alt at blive enige om pro 
portionerne, og så måtte det være 
Ønskeligt at se en repræsentant fra 
stævneledelsen ved halfinalen . 
Tak for denne gang og vær sikker på 
at de 8 par, der placerede sig i RØd 
ovre-hallens finale med 90% sikker 
hed ikke stiller op næste gang ABA 
kalder til stævne. 

John Thomassen/Jan Donde. 



Angående sutter 

til bowlingsko. !!!!! 

Jeg har nu hørt en del diskussion 
om en sut til det ben man glider 
på. Da det kun er en lille del af 
bowlingspillerne der bruqer over 
trækssutter til at beskytte deres 
bowlingsko til det værste skidt, og 
alle de bowlingspillere, som ikke 
bruger sutter ti I bowli ngsko, de ta 
ger meget skidt med ned på banen, 
og det skal vi andre så glide med 
og i. Nogle kan ikke spille og de - 
tager en sut på, og det synes jeg er 
helt i orden, for det er nu sådan, 
at ikke alle tilløbsbaner er til at gli 
de på, og de bowlingspillere som ik 
ke kan glide på de baner kan da 
bare tage en sut på, for når de bru 
ger talkum, så ødelægger de bare 
tilløbsbanen for vi andre, som 
godt kan glide_ 

Nu vil jeg gerne have, at KBU's 
forretningsuavdlg kommer med 
en udtagelse så vi kan få det sat på 
plads en gang for alle, men som sagt 
når ikke alle bowlingspillere bruger 
bowlingsutter, så er det ene lige 
godt som det andet. 

Medlem fra bowlingklubben Center 
Alfred H. Kramer. 

- Anledningen til indlægget mil 
være, at KBU's tillidsmænd ved en 
bestemt lejlighed bad et medlem 
om at tage sine overtrækssko af, 
når han gik på banen, og ikke spille 
med den på, Det kunne han gøre ud 
fra den betragtning, at han var sat 
til bl.a. at administrere de ordens 
og spilleregler, som er gældende for 

KBU, og som findes optrykt på si 
derne 58 og 59 i unionens røde 
turneringsplan. 
§ 12 siger her, at der pli banerne 
kun må anvendes bowlingsko. 
I samme regler er det iøvrigt fast 
slået, at det heller ikke er tilladt at 
bruge talkum o. lign., og at over 
trædelse af disse ting kan medfere 
udvisning af banen. 
Vi kan iøvrigt ikke rigtigt forstå, at 
indsenderen gør vrØvl over, at spil 
lerne bruger bowllnqsko] som ikke 
har været beskyttet af overtræks 
sko fordi de griser pli tillebsbanen 
når han uden videre kan acceptere 
at der anvendes overtrækssko un 
der spillet. Overtrækssko må da og 
så formodes at grise tilløbsbanen - 
oven i købet værre end bowling 
sko, da de fleste er fremstillet af et 
sugende materiale. 

f. KBU's bestyrelse 
Helge A. Larsen 

Resultater og stillinger 
JYLLAND - HERRER 
Serie 1 - AALBORG 
F1ttgger II 5956 
The Gunners 5426 
Chock II 5861 
Strike II 5832 STILLINGEN: 
Five O'Clock 5918 1. Top 10 6081 2p 
A.B.V. 5866 Serie 1 - VIBORG 2. Stjernen 67 5796 2 

STILLINGEN: ST II 5750 3. Brasilia 5723 2 

1. Flugger II 5958 2p ST III 4985 4. Fight I 5966 O 
2. Five O'clock 5918 2 Bjørnene 5739 5. Tieren II 5523 O 
3.Chock II 5861 2 Pub 5536 6. Radiserne II 5126 O 
4_ ABV 5866 O Op-Ned 5725 Serie II • AALBORG 
5. Strike II 5832 O TWenty Five II 5702 Chock III 6. The Gunners 5426 O STILLINGEN: 

4972 
ABC 5767 

Serie 1 - ARHUS 1. ST II 5750 2p MBC * 
SIF 5558 

2. Bjørnene 5739 2 Sundby * 3. Op-Ned 5725 2 
Top 5 5938 4. Twenty Five II 5702 O Stenhuset III 5581 
Exodus II 6528 5. Pub 5536 O Five O'clock 4573 
Exodus III 6218 6. ST II 4985 O STILLINGEN: 
Centrum II 5373 1. ABC 5767 2p 
Puds 6323 2. Stenhuset III 5581 2 
STILLINGEN: 

Serie 1 • HERNING 3. Chock III 4972 O 

1. Exodus 6528 2p Brasilia 5723 4. Five O'clock II 4573 O 

2. Puds 6323 2 Tieren II 5523 5. MBC 0000 O 

3. Top 5 5938 2 Stjernen 67 5796 * Sundby har trukket holdet 
4. Exedus II 6218 O Radiserne II 5126 hvorfor samtlige kampe, hvor 
5_ SIF 5558 O Fight I 5966 denne klub er involveret, vil 
6. Centrum II 5373 O Top 10 6081 blive aflyst. 
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Forslag til en god søndagstur : 
LÆG TUREN OM AD 

Frederikssund Bow~ingbal 
SOIJl har 
... de bedste baner 
... det smukkeste interiør 
... de bedste betingelser 
for klubbowling 

og l. III. restaurant med SlJIå 
" priser 

De vil føle Dem vellIommen i 

Frederikssund Bowlingbal 
Koc:kavej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 311919 


